
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2013 M. BALANDŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO 

SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, BAZINIŲ KAINŲ 

NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugpjūčio 19 d. Nr. V-1869 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 22 d. įsakymu 

Nr. V-388 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Papildau 4.11 papunkčiu: 

„4.11 vartotojų kainų indeksas (06 Sveikata) – santykinis rodiklis, kuriuo 

išreiškiamas vartojimo prekių ir paslaugų, kurias namų ūkiai perka sveikatos poreikiams, bendras 

kainų pokytis per tam tikrą laikotarpį, skelbiamas Oficialiosios statistikos portale.“ 

2. Buvusius 4.11–4.15 papunkčius laikau atitinkamai 4.12–4.16 papunkčiais. 

3.  Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

BENDRIEJI ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ BAZINIŲ KAINŲ 

NUSTATYMO PRINCIPAI IR ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 

BAZINIŲ KAINŲ AR JŲ BALO VERČIŲ PERSKAIČIAVIMO KRITERIJAI“. 

4. Pakeičiu 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4. asmens sveikatos priežiūros paslaugų, nurodytų Metodikos IV–VII skyriuose, 

bazinės kainos ar jų balo vertės perskaičiuojamos, kai: 

5.4.1. vartotojų kainų indeksas (06 Sveikata) nuo paskutinio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų bazinių kainų ar jų balo verčių pakeitimo padidėja arba sumažėja 15 

procentų – šiuo atveju asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinės kainos ar jų balo vertės 

didinamos arba mažinamos atsižvelgiant į PSDF biudžeto galimybes; 

5.4.2 priimtas sprendimas didinti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos sveikatos 

priežiūros įstaigų darbuotojų vidutinį darbo užmokestį tam tikra procentine dalimi (bendrai arba 

numatytai specialistų grupei). Atsižvelgiant į asmens sveikatos priežiūros paslaugų grupių 

sąnaudų struktūrą, VLK apskaičiuoja, kokia procentine dalimi didinamos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų grupių bazinės kainos ar jų balo vertės; 

5.4.3. padidėja arba sumažėja PSDF biudžeto lėšos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms (PSDF biudžeto 01 išlaidų straipsnis) tokiu dydžiu, kad visas ar tam tikros asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų grupės bazines kainas ar jų balo vertes būtų galima didinti arba 

reikėtų mažinti ne mažiau kaip vienu procentiniu punktu. Nustatant lėšas, kurios galėtų būti 

skiriamos asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų ar jų balo verčių didinimui, 

neįtraukiamos lėšos, būtinos: 

5.4.3.1. asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių bazinės kainos ar jų balo vertės 

pakeistos ne nuo metų pradžios, apmokėjimui pakeistomis bazinėmis kainomis ar balo vertėmis 

visus ateinančius metus užtikrinti; 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

5.4.3.2. naujų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurios pradėtos kompensuoti ne nuo 

metų pradžios, kompensavimo tęstinumui visus ateinančius metus užtikrinti; 

5.4.3.3. asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurias ne nuo metų pradžios pradėjo teikti 

naujos (papildomos) asmens sveikatos priežiūros įstaigos, apmokėjimo tęstinumui visus 

ateinančius metus užtikrinti; 

5.4.3.4. pradėti kompensuoti  naujas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal Asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komiteto nustatytą eiliškumą; 

5.4.3.5. einamųjų metų prognozuojamoms viršsutartinėms  asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti.“ 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                            Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėja 

Jolanta Sinkevič, tel. (8 5) 205 5285 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius, LT-01506

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m.
balandžio 22 d. įsakymo Nr. V-388 „Dėl asmens sveikatos
priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo
sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų
nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-19 Nr. V-1869
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA SINKEVIČ, Vyriausiasis specialistas, Strateginio

planavimo ir valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas JOLANTA SINKEVIČ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-19 14:31:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-19 14:50:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-14 - 2021-11-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-19 15:27:31
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-19 15:27:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-08-21)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=20677040e21211ea85df91
a432b58c48

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-08-21 01:26:08 TAIS


